
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 127

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 24 DEL 04-03-2019

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: ELABORAZIONE DICHIARAZIONE IVA ANNO 2019 - RIF. ANNO
2018. AFFIDAMENTO ALLA DITTA HALLEY. IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018, prot.
6528, adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Premesso che il Comune gestisce alcuni servizi rilevanti ai fini IVA e che pertanto occorre
adempiere a tutti gli obblighi dettati sulla contabilità IVA;

Considerato che l'assolvimento degli obblighi fiscali è un atto dovuto in quanto l'omissione
comporterebbe l'applicazione di gravose sanzioni pecuniarie previste dal Dl.78/10, e pertanto
si deve adempiere agli obblighi di legge nonostante non sia stato approvato il bilancio 2019;

Visto che la dinamicità del quadro normativo fiscale richiede interventi tempestivi di
aggiornamento e formazione del personale in relazione ai principali adempimenti fiscali;

Dato atto che l'ufficio di Ragioneria non ha personale in grado di assolvere a tutti gli obblighi
previsti dalle leggi sulla contabilità IVA;

Si ritiene pertanto di dover affidare l’elaborazione ed il controllo della dichiarazione relativa
alla contabilità IVA, che consentirà nel tempo un consistente risparmio di tempo e di spesa.



Visto l'art. 36 comma 2 del D.lgs. 18/4/2016 n.50 che consente l'affidamento diretto dei
servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 adeguatamente motivato da parte del
responsabile del procedimento,

Verificato che sia il programma di contabilità finanziaria sia il programma IVA è fornito dalla
ditta Halley;

Visto il preventivo fornito dalla stessa ditta Halley relativo all’elaborazione e controllo della
dichiarazione IVA

Rilevato che la Ditta risulta in regola con il versamento dei contributi e dei premi, e che il
DURC sarà richiesto anche al momento del pagamento della fornitura;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 e ss.mm.ii. relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire, dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici, il seguente Codice Identificativo Gara Z6F2768713;

Visti:

Lo statuto Comunale;

Il regolamento Contabilità;

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati di:

Di affidare l'elaborazione ed il controllo della Dichiarazione IVA 2019 (rif. anno 2018) alla
Ditta Halley fornitrice dei programmi di contabilità finanziaria ed IVA;

Di impegnare la somma di € 366,00 al Cap. 83 Art. 1 del redigendo bilancio di previsione
2019;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.24 del 04-03-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-03-04T09:54:46+0000
	Germano Mignini




